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 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L 154  - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne af 

indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 25 af 4. marts 2009.  

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Henrik Ludolph 

Skatteudvalget 
L 154 - Svar på Spørgsmål 25
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål: Er det ikke korrekt, at små virksomheder, der afregner moms halvårligt, efter 

gældende regler skulle have betalt moms for perioden 1. juli til 31. december 2008 den 2. 

marts 2009, og at disse virksomheder derfor også burde være nævnt i ministerens besvarel-

se af spørgsmål 10, hvor der er spurgt om, hvilke virksomheder der som følge af, at der al-

lerede fra fremsættelsestidspunktet administreres i henhold til de foreslåede men ikke ved-

tagne regler – opnår økonomisk udbytte heraf set i forhold til, at administrationen først ville 

være påbegyndt efter (forventet) ikrafttrædelsestidspunkt 13. marts 2009? 

 

Svar: Jo. Små virksomheder, som betaler moms halvårligt i både 2008 og i 2009 får sam-

menlagt momsperioden for 2. halvår 2008 med momsperioden for 1. halvår af 2009 således 

at momsen for perioden fra 1. juli 2008 til 30. juni 2009 afregnes samtidig med betalings-

frist 1. september 2009. Disse virksomheder kan således udskyde deres betaling af momsen 

for 2. halvår 2008 med oprindelig betalingsfrist 1. marts 2009 til betaling 1. september 

2009. Disse virksomheder skulle derfor også have været nævnt i svaret på spørgsmål 10.  


